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Tres estilos de gestion de acciones con filosofias de inversion diferentes

Value Growth Momentum
Comprar las acciones bursatiles Comprar las acciones bursatiles de Comprar las acciones bursatiles
de empresas que representan empresas que muestran que han demostrado una
una oportunidad basandose en capacidad para incrementar su cifra capacidad histdrica para superar la
su valoracion bursatil de negocio y resultado neto rentabilidad de los grandes indices
bursatiles

v v v

L4 AR
SOLDES

-20 -30 " -40 -50%

SEVEN CAPITAL MANAGEMENT
39, rue Marbeuf - 75008 Paris (Francia) — Tel.: +33 1 42 33 04 50
Sociedad por acciones simplificada (SAS) — Autorizada por la AMF n.2 GP 06000045 — Capital de 560.000 euros — RCS B 491 390 464

WWWw.seven-cm.com
www.amf-france.org
Rentabilidades pasadas no garantizan rentabilidades futuras. La informacién de esta pagina no representa ninguna recomendacion de inversion




(SEVENCAPITAL

Estudio de MSCI, en un periodo prolongado (40 aiios) MANAGEMENT
y a escala mundial, el estilo momentum es el vencedor

Rentabilidad superior a la del indice MSCI World

350 -
Un enfoque momentum demuestra claramente una

200 - » capacidad histérica para registrar una rentabilidad
superior de los criterios de seleccion de valores mas
tradicionales:

250 - . ..

B®» rendimiento del dividendo

200 » factores value: precio-valor contable, precio-ventas,
precio-beneficio

150 Factores de calidad: rentabilidad financiera, deuda-
fondos propios, variabilidad del beneficio

100

50 T I I I I I T I I

1975 1979 1983 1987 1991 1995 1999 2003 2007 2011

Resultados publicados en septiembre de 2014 por el creador de indices MSCI

SEVEN CAPITAL MANAGEMENT
39, rue Marbeuf - 75008 Paris (Francia) — Tel.: +33 1 42 33 04 50
Sociedad por acciones simplificada (SAS) — Autorizada por la AMF n.2 GP 06000045 — Capital de 560.000 euros — RCS B 491 390 464
WWWw.seven-cm.com

www.amf-france.org
Rentabilidades pasadas no garantizan rentabilidades futuras. La informacién de esta pagina no representa ninguna recomendacion de inversion




(SEVENCAPITAL

MANAGEMENT

La inversidn en el momentum o la ley de Newton aplicada a las finanzas ...

““si no se ejercen fuerzas ni concurren factores externos,
la tendencia bursatil de un activo financiero deberia mantenerse inalterada ”’

Los titulos que exhibieron el mejor comportamiento en el pasado, ¢ seran los mas rentables en el futuro ?

Stoxx Europe 600, los titulos mas rentables de los 6 tltimos meses S&P 500 USA, los titulos mas rentables de los 6 ultimos meses

/ A \/ D A
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Fuente: Bloomberg, datos ilustrativos Fuente: Bloomberg, datos ilustrativos

¥ Pruebas empiricas contundentes ...
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Proceso de construccion de la cartera del fondo Seven European Equity Fund

Un universo de inversion: las acciones de la zona euro presentan un volumen de negociacién diario > 10 M €

Los titulos del universo se clasifican
en funcion de un criterio comun Se venden los titulos mantenidos en

la cartera desde hace 1 aino

Categoria 1 S i
Los 10 principales titulos se

incorporan a la cartera
durante 12 meses

Categoria 2
Categoria 3

Categoria 4

= 50 titulos de media

° en cartera

criterio exclusivo de
momentum

= Sin restricciones sectoriales

Categoria n = Sin objetivo de tracking error

= Una gestion
completamente activa

N
09¢
@ o

Identificacion de los 10 mejores
titulos del universo segun nuestro
criterio de seleccion
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Seven European Equity Fund, un fondo con un perfil sectorial cambiante

Evolucion de la estructura sectorial de la cartera

100%

Utilities
90% Travel and Leisure
0

Travel & Leisure

80% Telecommunications
Technology
70%
m Retail
60% Real Estate

Personal Care, Drug and Grocery

Stores
Personal & Household Goods

50%

40% Oil & Gas
= Media
30%
H Insurance

20% Industrial Goods and Services

® Industrial Goods & Services

10% ® Health Care

Fuente: Seven Capital Management SEVEN CAPITAL MANAGEMENT
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Seven European Equity Fund, evolucidn de la beta de la cartera

Evolucion de la beta de la cartera frente al SX5T Index

1,4 Nivel actual : 0,6

1,2
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0,6

Media historica: 0,7

0,4

Fin de agosto de 2016 : 0,37
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El momentum en renta variable, un factor de diversificacion MANAGEMENT
para su cartera de renta variable

Estilos de gestidon diferentes Estructuras de carteras muy diferentes

% de valores comunes a las carteras Growth y Momentum

Value Growth Momentum
25%
20% Mediana: 11%
Rentabilidad total +155% +96% +123%
15%
Rentabilidad anualizada +6,6%/afio +4,7%/afio +5,6%/afio 10%
5%
Enero de 2001 (0L e o .
_ SOLDES  , J, 1. ‘
Febrero de 2015 (LU TREEET ‘. .’ .L & S
-20 -30 -40 -50%

Fuente: Seven Capital Management

Mediana: 9%

La adicién de estrategias
momentum permite a los
inversores diversificar
favorablemente su cartera 0%
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Seven European Equity Fund, MANAGEMENT
una importante capacidad para obtener rentabilidades superiores

550
|
Desde febroro 2007
Rentabilidades simuladas Rentabilidades materializadas +410% ‘
. Seven European Equity Fund +145 %
enero 2000 - febrero 2007 febrero 2007 - abril 2024
. . DJ EuroStoxx 50 — Div Inc +90 %
450 Seven European Equity Fund  DJ EuroStoxx 50 = Div Inc
- Rentabilidades materializadas
Rentabilidad total +108 % +2 %
Rendimiento anualizado +10,5 % anual +0,3 % anual
350 Volatilidad anualizada 12,2 % 23.2% o septiembre 2000 — marzo 2003
Ratio de Sharpe (rf = 0%) 0,85 0,01 Seven European Equity Fund  -21%
DJ EuroStoxx 50 — Div Inc -59%
250 o octubre 2007 — marzo 2009
Seven European Equity Fund  +346%

Seven European Equity Fund  -38 %
DJ EuroStoxx 50 — Div Inc -50 %

DJ EuroStoxx 50 — Div Inc +94 %

o agosto 2011 — septiembre 2011

+94% Seven European Equity Fund  -14%
DJ EuroStoxx 50 — Div Inc -18%

50 o abril 2015 — enero 2016

Seven European Equity Fund 3%
Fuente : Seven Capital Management DJ EuroStoxx 50 — Div Inc -15%
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Una estrategia rentable, MANAGEMENT
complementaria de las estrategias tradicionales de renta variable

Seven European Equity Fund

DJ EuroStoxx 50 — Div Inc

290
Rentabilidad total +145 % +90 %
Rendimiento anualizado +5,3 % anual +3,8 % anual
240
Volatilidad anualizada 17,5% 22,1%
Ratio de Sharpe (rf = 0%) 0,31 0,17
190
140
2
90 1
' febrero 2007 - abril 2024
Fuente : Seven Capital Management
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Generar alfa siempre que sea posible, capturar la beta cuando resulte conveniente...

Rentabilidad total de un fondo = (1 + Rentabilidad del fondo vinculadaasubeta) ¥ (1 + Rentabilidad del fondovinculadaasualfa) == 1

Rentabilidad “ beta especifica ”’ : +65%
* p

- “ e gy, + o © .
150 X Rentabilidad “ alfa especifica ” : 41 % Y Nuestra metodologia suele generar mas alfa en fases

Rentabilidad total = (1 + 65 %) * (1 + 41 %) - 1= + 145 % cadticas del mercado

Alfa especifica * Cuando existen menos oportunidades de alfa, nuestro proceso

suele sacar el maximo partido de la beta del mercado

1
160 a

El arbitraje periddico entre acciones de beta elevada y beta

140 \ . ..
reducida, en funciéon de la coyuntura de mercado, es un
Beta especifica rasgo distintivo de nuestro proceso de gestion

a )
,
120 \j
100 B v
Fuente : Seven Capital Management
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Analisis detallado de la rentabilidad relativa del fondo con respecto al SX5T

A 30/04/2024, la rentabilidad relativa del fondo en dos meses esdel + 2,69 % comparado con el indice SX5T

0,
20,0% un valor superior al 72 % de todos los datos histdricos de rentabilidad relativa de los que disponemos

15,0% datos simulados datos reales

10,0%

Il . 95 % superior: + 7,15 %

5,0%

Media: + 0,55 %

0,0%

R 0,
5,0% 5 % inferior: -5,97 %

-10,0%

-15,0%

-20,0%

febrero 2000 - abril 2024 Fuente: Seven Capital Management
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Analisis detallado de la rentabilidad relativa del fondo con respecto al SX5T — dato reales

Iso — Rentabilidad superior: Probabilidad histérica que tiene un fondo de registrar, en un horizonte determinado, una rentabilidad superior a un indice de referencia estrictamente superior a cero

Ratio Omega: Relacidon entre la superficie de las rentabilidades superiores de un fondo y la superficie de las rentabilidades inferiores de dicho fondo en un horizonte determinado
35% Horizonte a 3 afios, 50% Horizonte a 5 afios,
rentabilidad superior max: + 24,08 % rentabilidad superior max: + 39,65 %
ratio omega: 0,66 40% ratio omega: 0,93

25%

rentabilidad superior media: -2,77 % rentabilidad superior media: -0,68 %

30% iso-rentabilidad superior: 56,8 %

iso-rentabilidad superior: 47,1 %

15%
20%
5%
10%
-5%
” Il 4
Fuente : Seven Capital Management |
-15% 0,
-10% Fuente : Seven Capital Management
-25% ilidad inferior min: -46,74 % -20% rentab ferior min: -43,18 %
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2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

-12,30%

-0,80%

-2,34%

3,08%

2,66%

2,53%

-1,17%

7,63%

-4,05%

-1,14%

4,31%

6,51%

2,58%

-1,24%

-6,57%

4,82%

1,48%

-2,63%

1,30%

-6,16%

-1,22%

1,93%

3,13%

2,41%

6,49%

4,05%

-1,38%

2,71%

-2,42%

2,05%

-7,25%

-2,43%

-7,33%

1,51%

2,61%

4,13%

-1,47%

1,76%

7,06%

-1,19%

1,34%

2,78%

-0,69%

1,77%

2,16%

3,51%

-1,83%

3,21%

-14,37%

6,22%

0,98%

-2,89%

4,93%

3,95%

6,09%

9,16%

0,24%

3,60%

0,11%

-0,67%

-1,06%

-1,00%

-0,57%

3,74%

3,73%

1,41%

7,79%

1,58%

-0,42%

2,71%

-0,44%

4,84%

3,03%

6,10%

-4,90%

0,14%

-2,30%

1,77%

3,77%

0,58%

4,00%

2,33%

1,05%

-1,82%

5,38%

4,25%

0,63%

-3,42%

-1,97%

-8,72%

-0,63%

1,56%

0,62%

2,15%

-3,56%

-2,23%

0,17%

-3,91%

-2,73%

-4,02%

1,77%

4,75%

2,84%

-9,93%

3,90%

-2,34%

-2,69%

5,28%

5,77%

-1,72%

3,09%

6,23%

-1,84%

0,43%

4,43%

1,62%

1,58%

0,94%

-0,19%

2,85%

2,75%

1,84%

-2,66%

0,98%

3,50%

-1,78%

-8,51%

-0,29%

-1,38%

0,71%

-6,35%

0,39%

0,86%

0,80%

1,68%

3,02%

1,25%

-3,27%

-1,71%

0,75%

-9,10%

4,65%

7,55%

-6,47%

1,23%

3,23%

1,13%

-1,76%

2,07%

3,51%

-2,12%

2,22%

-0,51%

-4,38%

-5,55%

-2,45%

5,41%

-11,31%

-1,41%

1,33%

7,15%

-0,59%

4,50%

-1,64%

8,03%

-2,05%

5,07%

-11,05%

0,40%

-5,64%

3,08%

7,45%

-2,86%

-6,33%

-6,41%

0,25%

-0,45%

-0,59%

3,35%

1,07%

3,87%

4,65%

-1,74%

-2,67%

-2,90%

0,91%

6,45%

-0,99%

6,16%

7,28%

-1,10%

3,10%

5,15%

5,68%

-0,47%

0,21%

1,96%

-1,43%

-3,20%

2,43%

-0,29%

-4,31%

0,26%

1,28%

4,37%

-2,36%

2,48%

1,31%

-33,24%

29,21%

19,10%

-3,36%

14,84%

22,54%

5,63%

14,95%

1,36%

17,40%

-16,73%

21,13%

0,89%

18,23%

-17,49%

11,06%

8,79%

6,71%

-42,40%

25,65%

-2,81%

-14,10%

18,06%

21,51%

4,01%

6,42%

3,72%

9,15%

-12,03%

28,20%

-3,21%

23,34%

-9,49%

22,23%

10,06%
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Analisis de la cartera
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31 octubre 2023 - 30 abril 2024 : analisis de exposicion sectorial

Exposicion sectorial al final del periodo

Banks ] 7 2%
Insurance EEEEEEEE————— 12 04%

Technology —— 9,64%
Utilities m——— 6 80%
Oil & Gas m——— 5,48%
Industrial Goods & Services m—— 4,78%
Retail m—— 4,75%
Construction and Materials m—— 4,69%
Industrial Goods and Services m— 4,22%
Personal & Household Goods s 4,09%
Health Care s 3,76%
Real Estate mmm 3,68%
Automobiles & Parts mmm 2 23%
Financial Services mmmm 2 03%
Chemicals mmm 1,94%
Basic Resources mmm 1,91%
Media == 1,76%
Personal Care, Drug and Grocery Stores = 1,71%
Energy = 1 41%
Consumer Products and Services mm 1,23%
Food & Beverage = 0,86%
Automobiles and Parts = 0,59%
Food, Beverage and Tobacco = 0,43%
Telecommunications 1 0,29%
Travel & Leisure 1 0,27%
Construction & Materials  0,00%
Travel and Leisure  0,00%

Cambio en la exposicion sectorial durante el periodo

-2,35% T—)

) R ————————————

mmm (0,73%
], 24%
-1,32% —

mm 0,67%
m 0,49%
-0,04% |
mmm (0,95%
m 0,25%
-0,35% mm
— 2,03%
1 0,13%
m 0,32%
= 0,42%
m 0,28%
] 41%
-0,32% =
-0,09% 1
-0,29% =
= 0,43%

-2,16% =————
-1,06% m—
-1,28% —
-1,10% m—
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31 octubre 2023 - 30 abril 2024 : entradas y salidas de la cartera

(=]

(¢,]

[ =Y =

2,03%

1,36%

1,15%

1,15%

1,12%

1,05%

1,00%

0,97%

0,95%

0,95%

0,95%

0,43%

0,33%

0,31%

0,29%

Entradas de la cartera

Euronext nv

Ocinv

Capgemini se

Schneider electric se

Recordati industria
chimica

Thales sa

Bechtle ag

Upm-kymmene oyj

Financial Services

Chemicals

Technology

Industrial Goods and
Services

Health Care

Industrial Goods and
Services

Technology

Basic Resources

Deutsche telekom ag-reg Telecommunications

Netherlands

Rest of the
world

Netherlands

France

Rest of the
world

France

Italy

Rest of the
world

France

Rest of the
world

Germany

Rest of the
world

Finland

Rest of the
world

Germany

1

- - -
- o

= =

S

15

2,12%

1,28%

1,25%

1,10%

1,03%

0,88%

0,72%

0,64%

0,61%

0,35%

0,33%

0,33%

0,33%

0,33%

0,33%
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Salidas de la cartera

Telefonica deutschland
holdi

Crh plc

Henkel ag & co kgaa vor-

pref

Deutsche lufthansa-reg

Sodexo sa
Voestalpine ag
ustria
Orion oyj-class b
Akzo nobel n.v.
Dassault aviation sa
Mtu aero engines ag
Caixabank sa
pain
Erste group bank ag

Proximus

Telecommunications

Construction and

Materials
Consumer Products

and Services

Travel and Leisure

Travel and Leisure

Basic Resources

Health Care
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Informacion legal

El presente documento ha sido redactado por Seven Capital Management, una sociedad de gestion autorizada por la Autorité des Marchés Financiers (AMF, Autoridad de los
Mercados Financieros, http://www.amf-france.org) en Francia el 13 de septiembre de 2006 en calidad de sociedad gestora de carteras con el nimero GP-06000045 y cuyo domicilio
social se encuentra en 39, rue Marbeuf - 75008 Paris, Francia.

El presente documento se ha establecido Ginicamente con fines informativos y no constituye una oferta, recomendacion personalizada, ni una solicitud para comprar los productos
o servicios presentados. El inversor sera el tnico que decidira el caracter fundamentado de las transacciones que puede realizar.

Seven Capital Management no sera responsable por las decisiones de inversion o desinversion tomadas basadas en la informacién contenida en el presente documento. La
informacidn, los servicios y los productos presentados estan sujetos a cambios sin previo aviso.

La suscripcidn de participaciones o acciones del OICVM puede presentar determinados riesgos. Los OICVM no estan garantizados ni protegidos, su valor liquidativo puede aumentar
o disminuir en funcién de las fluctuaciones del mercado.

Asimismo, antes de realizar cualquier tipo de transaccidn, los inversores deberan:

e Familiarizarse con el documento de datos fundamentales para el inversor y el folleto de cada OICVM, comprender la naturaleza de la inversion seleccionada, sus caracteristicas y
Sus riesgos.

e Asegurarse de que las inversiones seleccionadas son adecuadas, que son apropiadas para su situacion financiera, y que estan dispuestos a aceptar los objetivos o riesgos de
inversion.

Tenga en cuenta que los resultados se refieren a simular resultados pasados y los rendimientos pasados no son garantia de rendimientos futuros. Por lo tanto, las decisiones de
inversion no deben basarse principalmente en los rendimientos pasados: deberan tenerse en cuenta otros elementos, detallados en las fichas descriptivas de cada OICVM. Los
documentos de datos fundamentales para el inversor y los folletos de los OICVM presentados pueden obtenerse en Seven Capital Management previa solicitud por escrito a
info@seven-cm.com, o a través de la pagina web de la sociedad, .

Por ultimo, la imposicién a la que toda inversidn se somete en las participaciones o las acciones del OICVM depende de la situacion personal de cada inversor. Por consiguiente, se
recomienda a los inversores que consulten con su asesor fiscal.

Antecedentes y sin valor contractual.
Inversion apta exclusivamente para inversores profesionales. Para obtener mas informacion, el prospecto, en francés y en Inglés y el KIID (de antecedentes fundamentales para el

inversor) en Inglés, francés, aleman, espafiol e italiano estan disponibles en nuestro sitio web www.seven- cm.com. En Suiza, el Fondo designé como representante Oligo suiza Fund
Services SA, Av Villamont 17, 1005 Lausanne, Suiza, Tel: +41 21 311 17 77, correo electrénico:. Info@oligofunds.ch. Servicios de pago del Fondo en Neue Helvetische banco de Suiza.
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